
  

УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное казенное учреждение Свердловской области 
«Государственный архив административных органов 

Свердловской области» 

(ГКУСО «ГААОСО»; ГААОСО) 

ПРИКАЗ 

31 июля 2020 г. № 03-01-39 
г. Екатеринбург 

Об утверждении Порядка работы читального зала Государственного казенного 
учреждения Свердловской области «Государственный архив 

административных органов Свердловской области» 

В соответствии с Правилами организации хранения, комплектования, учета и 
использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других 
архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и 
библиотеках, научных организациях Приказом Федерального архивного агентства 
от 02 марта 2020 г. № 24. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу Приказ №03-01-12 от 19 марта 2018 г. «Об 
утверждении Порядка работы читального зала Государственного казенного 
учреждения Свердловской области «Государственный архив 

административных органов Свердловской области». 

2. Утвердить Порядок работы читального зала Государственного казенного 

учреждения Свердловской области «Государственный архив 
административных органов Свердловской области» в соответствии с 
Правилами организации хранения, комплектования, учета и использования 
документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных 

документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и 

библиотеках, научных организациях, утвержденных Приказом Федерального 
архивного агентства от 02 марта 2020 г. № 24. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор архива © С О.В. Селезнева


